1

证券代码：688425         证券简称：铁建重工          公告编号：2023-001

中国铁建重工集团股份有限公司

重大合同签约中标公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、2022 年第四季度重大合同签约/中标情况

  单位：万元  币种：人民币

序号 合同名称 合同金额

隧道掘进机业务

1 海太通道盾构机采购合同 37,800.00

2 昌九铁路、南京地铁、京滨城际、宁芜铁路盾构机改造合同 29,000.00

3 深江城际盾构机采购合同 20,000.00

4 津潍高铁盾构机采购合同 18,000.00

5 深圳机场至坪山段工程 1标项目盾构机采购合同 12,735.00

特种专业装备业务

1 重庆地铁新型交通装备工艺设备集成采购合同 8,992.00

2 乌海能源掘锚一体机采购合同 4,569.00

3 袁大滩煤矿掘锚机工业品买卖合同 2,600.00

4 芦山县砂石生产线设备采购 1,991.00

5 新疆 G7 京新高速木垒至盐湖段抛雪机采购合同 1,350.00

轨道交通设备业务

1 广湛铁路站前工程轨道扣件项目买卖合同 27,568.23

2 成自高铁道岔物资采购合同 8,698.85

 2

3 新建铁力至伊春铁路物资设备采购合同 8,666.99

4 新建宣城至绩溪高速铁路工程道岔物资采购合同 4,875.10

5 高锰钢辙叉买卖合同 2,998.84

上述合同金额合计人民币 189,845.01 万元，约占本公司 2021 年

营业收入的 19.95%。

二、2022 年 1-12 月新签合同/中标情况

（一）按业务类型统计

单位：万元  币种：人民币

序号 业务类型 2022年 1-12月 2021年 1-12月 同比增减

1 隧道掘进机业务 941,222.15  758,282.74  24.13%

2 特种专业装备业务 309,149.93  292,834.06  5.57%

3 轨道交通设备业务 344,203.54  320,635.70  7.35%

合计 1,594,575.62  1,371,752.50  16.24%

（二）按地区分布统计

单位：万元  币种：人民币

地区分布 2022 年 1-12 月 2021 年 1-12 月 同比增减

境内 1,459,612.38  1,294,397.37  12.76%

境外 134,963.24  77,355.13  74.47%

合计 1,594,575.62  1,371,752.50  16.24%

特此公告。

                         中国铁建重工集团股份有限公司董事会

2023 年 1 月 17 日